
Gemarkung

Flur

Eigentümer

Berief Food GmbH

Beckum

155

Flurstück

805, 680

0,85 9,0

GH max. 

GI a

112,60 m ü. NHN 

0,85 9,0

GH max. 

GI a

115,10 m ü. NHN 

Festsetzungen VBP "Berief" - 
Werk II

9,0

GI 

0,80

g-

Bebauungsplan NR Kspl.2 - 
Werk I

Gebäudeart

Vorhandene Gebäude

Genehmigungsstand nach BImSchG-Antrag 2022

Planung weiterer Bauwerke nach BImSchG-Antrag_
ohne Kapazitäterweiterung

Bestand, Demontage geplant

Für diese technische Unterlage behalten wir uns alle Urheber- und Leistungs-
schutzrechte vor. Ohne unsere vorherige Zustimmung darf diese technische
Unterlage weder vervielfältigt noch Dritten zugänglich gemacht werden. Sie
darf durch den Empfänger oder Dritte auch nicht in anderer Weise mißbräuch-
lich verwertet werden. Zuwiderhandlungen verpflichten zu Schadenersatz und
können strafrechtliche Folgen haben.

NameIndex Datum Änderung

Bauteil

Zeichnungs-Nr.

Bauherr

Bauvorhaben

gez.

intern gepr.

print

Zeichnungsart

Name

1 - 99 = Bestandspläne
100 - 199 = Vorentwurfs- und Entwurfspläne
200 - 299 = Bauantragspläne
300 - 499 = Ausführungspläne (Architektur)
500 - 599 = Schalpläne
600 - 699 = Bewehrungspläne
700 - 799 = Pläne zu Außenanlagen und Hofflächen
800 - 899 = Haustechnikpläne
900 - 999 = Detailpläne

Maßstab

Datum

07.12.2021

Entwurfsverfasser Dipl.-Ing. Thomas Kranz

Bauherr

Astrid Berief

Jupp-Rack Weg 4

59269 Beckum

Datum

Werkleitplanung

nach Roland
nach Vorhelm

nach Roland nach Vorhelm

Lebensweg

2.1

2.2

2.3

2.4

2.1 Verbindungsgänge EG

2.2 Verbindungsgänge OG

2.0 Verbindungsgänge

2.4 Verbindungsgänge OG

2.3 Verbindungsgänge EG

1.0 Lagernutzung

1.1

1.2

Gebäudenutzung

1.1 Lager u. Kommissionierung im EG

1.2 Palettierung u. Kommissionierung 
      im EG (1. AUSB., teilweise Lager)

1.3

1.4

1.5

1.3 Kommissionierung

1.4 Hochregallager

1.5 Hochregallager

3.0 Produktion

3.2 gepl. Tofuhalle

3.3 vorh. Palettier u. Produktionshalle

3.4 vorh. Palettier- u. Produktionshalle

3.5 vorh. Palettier- u. Produktionshalle

3.3

3.4

3.2

3.5

4.0 Technik

4.1 Technikgebäude

4.3 Pumpenhaus

4.5 Kälteanlage

4.6 Kläranlage

4.7 gepl. Ventilknoten

4.4 Sprinklerzentrale u. Sprinklertank

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

4.8 gepl. Energieanlagen

4.9 gepl. Kühlanlagen

3.13.1 gepl. Nutzung unklar

5.0 Verwaltung

5.1 gepl. Verwaltungsgebäude EG

5.2 vorh. Verwaltungsgebäude OG

5.1

5.2

Umfahrt/ Stellplatzfläche

Umfahrten temporär begrenzt

Umfahrung B-Plangebiet

vorhandene öffentliche Verkehrsflächen

Baugrenze

Flurgrenze

Flächen für Stellplätze und andere
Nebenanlagen

Flurstückgrenze

Abgrenzung unterschiedlicher Höhen

vorhandene Einfriedungen

Grenzen des räumlichen Geltungsbereiches
des Vorhabenbezogenen B-Planes

Legende

befestigte Flächen

Wasserflächen

Flächen für Versorgungsanlagen 

Flächen zum Schutz, zur Pflege & zur 
Entwicklung von Boden und Natur

Flächen zum Anpflanzen von Bäumen, 
Sträuchern & sonstigen Bepflanzungen

Schotterflächen
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1.1

4.1

2.2

2.1

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.2

4.3

4.4

5.1

5.2

1.1

1.22.3

2.4

4.5

4.7

3.9

3.10

3.11

3.8

3.7

4.9

Halle Produktion

Halle Lager

Halle Lager

Halle Produktion

Halle Produktion

Büro

Büro

1.3

3.6

Hafermehlsilos

4 Sojasilos

4.8

Ladezone

Ladezone

Technikhof

RRB 1

Wertstoffhof 

Trafo

Trafo

RRB 2
350 m²

Rampe

Rampe

Rampe

4.6

Stellplatzfläche LKW 
temporär

Stellplatzfläche

LKW

1.4

1.5

Parkhaus
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Werk I

Werk II

17.09.2021 H. Karakaya

1 : 500
H/B = 841 / 1189 (1.00m²) Allplan 2022

Lageplan
Werkplanung auf 
Grundlage geplanter 
B-Planänderung

2126/20/105f

17.09.21 H.Karakaya Ersätzt Plan 2126_113j
H.Karakaya29.09.21 LKW Stellplätze geändert

a
b

c 11.11.21 C. Prachnau Überarbeitung als BImSchG-Grundlage 

H/B = 841 / 1189 (1.00m²) Allplan 2022

d 19.11.21 M. Westerbarkey Überarbeitung der Stellplätze
+ Änderung der Hängebahn

C. Prachnaue 24.11.21 Überprüfung Varianten PKW- & LKW-Stellplätze

Position unklar

f 06.12.21 M. Westerbarkey Ergänzung Parkhaus & LKW-Stellplätze

Anlage 1 zur Vorlage 2022/0027


